55 DStA BZ, Urkundensammlung, 1. Abt., Loc. II, 12. Bautzen. 1293 Dezember 19.

56 DStA BZ, Urkundensammlung, 1. Abt., Loc. II, 6. Bautzen. 1293 März 21: *Conradus nostre ecclesie plebanus*.

57 DStA BZ, Urkundensammlung, 1. Abt., Loc. II, 12. Bautzen. 1293 Dezember 19.

58 DStA BZ, Urkundensammlung, 1. Abt., Loc. III, 7. Bautzen. 1295 Oktober 25.

59 CDS II, 1, Nr. 329, S. 259.

60 Offenbar hatte Johannes seine Domherrenkurie belastet. Sie wird beim Pfründen-tausch explizit erwähnt.

jährlich 2 Mark aus den Einkünften seiner neuen Pfründe in einen Sicherungsfonds einzuzahlen. Mit der so auflaufenden Summe (10 Mark) sollte ein jährlicher Erbzins von 1 Mark erworben und der belasteten Pfründe zugewiesen werden. Den beiden Tauschpartnern wurde abschließend die Auszahlung gewisser Präsenzgelder an Jahrtagsfeiern auferlegt.⁶¹

Thilemann, 1308–(1314) Dekan (siehe § 33).

Bernhard von Leipa, 1314–1318 Propst (siehe § 32).

Hertwicus, 1317 Kanoniker. Hertwicus wird nur 1317 erwähnt, als das Kapitel festlegte, dass der jeweilige Inhaber der von ihm errichteten Pfründe die Frühmesse zu singen habe.⁶²

Konrad (Conradus), 1317–1324 Kustos (siehe § 34).

Heinrich de Wistrop (Wunsdorf, Wystrop), 1317–1325 Kanoniker. Heinrich stammte aus Weistropp (1311 *Wiztrop*) bei Meißen. Ein Adelsgeschlecht ist nicht belegt, möglicherweise stammte er aus bischöflicher

61 DStA BZ, Loc. 1163, fol. 36v–37r. Bautzen. 1308 März 10: ... *notum fieri volumus, quod dominus Johannes dictus Goltman noster concanonicus propter magnam sui defectus necessitatem et propter graues expensas quas defendendo suam praebendam pertulerat ex eo quod magister Paulus de dresden a sede apostolica primam praebendam maiorem in forma pauperum nomine prouisionis impetrauerat in magnum praefati Johannis praeiudicium et grauamen consensimus et admisimus ad impetuosum clamorem creditorum sedandum et compescendum quod dominus Johannes cum curia sue praebende annexa permutacionem cum domino Nicolao dicto de Kemniz nostro concanonico [zu ergänzen: fecerit] uidelicet ita tamen quod praefatus dominus Nicol. de Kemniz debita domini Joh. circa summam decem marcarum persoluat Ne igitur ex hac permutacione successoribus praebende domini Joh. praeiudicium gerentur ordinauimus quod per quinque annos a praesenti permutacione in quolibet anno due marce in certo censu ad eum pertinente pro restauracione perpetua deponantur scilicet ut cum praefata summa vna marca certi census comparare Si autem quod absit dominus Joh. infra tempus praenominatum de medio tolleretur capitulum praefatam summam de anno gratie sue praebende successoribus uel successoribus ad emendam eandem praebendam reseruabit, ceterum vero quelibet parcium censum pro anniuersariis de curiis statutum canonicis praesentibus ministrabit dominus Nicol. de Kempniz in anniuersario domini Henrici de Cassow singulis annis perpetuis sex solidos dominus uero Joh. de sua curia in anniuersario domini Echaridi quondam canonici quatuor solidi perpetuis temporibus canonicis qui tunc fuerint praesentes similiter parcietur ...*